



Warszawa, 7 września 2020 r.

Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rozwoju

Jadwiga Emilewicz

Pani Gertruda Uścińska
Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Wyganor na Pani Prezes, Pani Profesor!

Na Pani ręce składam podziękowania dla pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych za Państwa nieoceniony wkład w walkę z gospodarczymi skutkami pandemii, w trakcie jednego z największych kryzysów w ostatnim stuleciu. Mogę z pełnym przekonaniem powiedzieć, że stanęli Państwo na wysokości zadania – fala upadłości i zwolnień dotknęła polską gospodarkę w znikomym stopniu, a na tle międzynarodowym - przygotowane w znakomitej większości przez pracowników ZUS - mechanizmy antykryzysowe okazały się bardzo skuteczne, co potwierdzają dotychczasowe dane i prognozy gospodarcze.

Łączne wsparcie - udzielone przez ZUS, w związku z epidemią, obywatelom i przedsiębiorcom - wyniosło prawie 22 mld zł. Stoją za tym mądrze zaprojektowane instrumenty, w tym m.in. dodatek solidarnościowy i opiekuńczy, świadczenie postojowe, zwolnienia ze składek i Polski Bon Turystyczny. Przygotowanie takiego wsparcia wymagało funkcjonalnych i zwinnie tworzonych systemów informatycznych, zadbania o aspekty prawne i komunikacyjne, a w tle - przywództwa, proaktywności oraz współpracy na każdym poziomie organizacji. Państwa praca, w warunkach nieznannej epidemii, niepewności i kryzysu gospodarczego niejednokrotnie przypominała walkę Dawida z Goliatem. Tym bardziej należą jej się słowa uznania.

Nie jest łatwo przekładać tak ogromne kwoty na rzeczywistość, ale każda składowa tej sumy miała bardzo duże znaczenie. Za każdym brakiem wypłaconych świadczeń, nieustanowieniem zwolnień czy dodatków dla przedsiębiorców, mogły bowiem stać upadłości biznesów budowanych przez pokolenia, zwolnienia pracowników czy kłopoty finansowe uczciwie pracujących. Moglibyśmy mówić o ostatnich miesiącach w czarnych barwach, jednak, w szczególności dzięki Państwa pracy, jak dotychczas, udaje nam się przechodzić obecny, bezprecedensowy kryzys w miarę suchą stopą. To Państwa ogromny sukces i wkład w nasze wspólne dobro.

Państwa wysiłek i twórcza praca wniosły jeszcze więcej wartości: sukcesywnie budują wizerunek ZUS jako nowoczesnej i bardzo sprawnej instytucji.

Dziękując Państwu, dołączam się zatem do podziękowań od wszystkich Polaków, których wsparliście w dobie pandemii

Łączę wyrazy szacunku,

Jadwiga Emilewicz